30-07-2025

MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

32,977,964.33
80,937.90
0.00

200.00
17,258.00
14,322.26
0.00

0.00
32,865,246.17

0.00
0.00

6,522,576.61
4,601,543.14
818,598.07
387,335.40
0.00

0.00

0.00
715,100.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
26,455,387.72

0.00
0.00
0.00
0.00

-23,113.81

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) -55,755.00
32,641.19

23,113.81

1,184,453.27
0.00
0.00
0.00
1,184,453.27

59,444,104.96
48,760.00
0.00

150.00
5,150.00
138,945.69
0.00

0.00
59,251,099.27

0.00
0.00

24,275,424.10
13,627,492.25
1,265,237.74
712,244.11
0.00

0.00

0.00
8,670,450.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,168,680.86

0.00
0.00
0.00
0.00

35,403,419.40
0.00
-140,204.04
35,543,623.44
-35,403,419.40

1,581,343.27
0.00
0.00
0.00
1,581,343.27
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

4,356,923.94 373,883.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

4,356,923.94 373,883.00

-3,172,470.67 1,207,460.27

23,306,030.86 972,721.73

3,766,096.99 2,793,375.26

(EFE-1) 27,072,127.85 3,766,096.99

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/309/01093/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2025-07-30 20:25:39 | MUNICIPIO | 00001000000713372631 | MSP850101KP4 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
BENITO JUAREZ S/n S/n SAN PEDRO IXCATLAN 68450 | municipiodesanpedroixcatlan@gmail.com | 2871201327 | AUTORIDAD | KATIA ALCALA FELIPE | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | ec5c93691e0d3242f45593595970803fa803ffb5dce49c8cd09d71ceeadcdfl |

FIRMA ELECTRONICA
EtCuDVI04GuobsUN1KkhgZ1y4sFfWNNnFAsj55m/bNoyzSXPuQK212uSp/YJImZtp71d9JZkav/YYYX89THhM2sHmVfAHS5/2eiixh/aODj/L9rPPFJauabw7FmgbdwsJG6Fh4Tom
monQ7818ng++ujsvzskKnT41hksPOY FI8uJPW/70X3WIEBohWJ6yh39j/RrRLK8ZELNNot44XkbM8wib7J3zCZOIVsr7vSbiQKy3Am8K9m+z8wuyBrN5P9i51jLMylUlyeK1GP

0ZF07kmOvjnO460miIpKPBxcBGUsn4GPvjHdj6Ir5sb8v9+3RilzMG7PE4qoW7nbpwRc2zw01qcg==
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