# MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

CONCEPTO		2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		32,977,964.33	59,444,104.96
IMPUESTOS		80,937.90	48,760.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		200.00	150.00
DERECHOS		17,258.00	5,150.00
PRODUCTOS		14,322.26	138,945.69
APROVECHAMIENTOS		0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		32,865,246.17	59,251,099.27
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		6,522,576.61	24,275,424.10
SERVICIOS PERSONALES		4,601,543.14	13,627,492.25
MATERIALES Y SUMINISTROS		818,598.07	1,265,237.74
SERVICIOS GENERALES		387,335.40	712,244.11
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		715,100.00	8,670,450.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		26,455,387.72	35,168,680.86
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		-23,113.81	35,403,419.40
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	-55,755.00	-140,204.04
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		32,641.19	35,543,623.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		23,113.81	-35,403,419.40
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		1,184,453.27	1,581,343.27
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		1,184,453.27	1,581,343.27

# MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

APLICACIÓN	4,356,923.94	373,883.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	4,356,923.94	373,883.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-3,172,470.67	1,207,460.27
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	23,306,030.86	972,721.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	3,766,096.99	2,793,375.26
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	27,072,127.85	3,766,096.99

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



#### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

## **ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

### **CADENA ORIGINAL**

| GF/309/01093/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2025-07-30 20:25:39 | MUNICIPIO | 00001000000713372631 | MSP850101KP4 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | BENITO JUAREZ S/n S/n SAN PEDRO IXCATLAN 68450 | municipiodesanpedroixcatlan@gmail.com | 2871201327 | AUTORIDAD | KATIA ALCALA FELIPE | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | ec5c93691e0d3242f45593595970803fa803ffb5dce49c8cd09d71ceea4c8f19 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

EtCuDVI04GuobsUN1KkhgZ1y4sFfWNnFAsj55m/bNoyzSXPuQK2I2uSp/YJmZtp7ld9JZkav/YYYX89THhM2sHmVfAH5/2eiixh/aODj/L9rPPFJaua6w7FmgbdwsJG6Fh4TommonQ7818ng++ujsvzsKnT41hksP0YFl8uJPW/7OX3WlEBohWJ6yh39j/RrRLK8ZELNNot44XkbM8wib7J3zCZOlVsr7vSbiQKy3Am8K9m+z8wuyBrN5P9i51jLMylU1yeK1GPoZF07kmOvjnO46OmlpKPBxcBGUsn4GPvjHdj6lr5sb8v9+3RilzMG7PE4qoW7nbpwRc2zw01qcg==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 30/07/2025 20:25:39 Página 3/3